
ZELENSKÉHO AMATÉRSKA CHYBA STÁLA
ŽIVOTY VIAC AKO 166 TISÍC ĽUDÍ –
AKTUÁLNE Z RUSKO-UKRAJINSKÉHO
FRONTU – 15.4.2024
- editor007 | 15. dubna 2024

RUSKO / UKRAJINA: Začalo obkličování Časov Jaru, a to ze čtyř směrů

Ruská armáda zintenzivnila svou ofenzívu v Časov Jaru a obklíčila město ze čtyř stran, což naznačuje
možný zlom v průběhu místních bojů. Informuje o tom deník Cargrad s odvoláním na analýzu
vojenského experta Jambulatova.

Specialista poznamenává, že nedávný ústup velení ukrajinských jednotek z Časov Jaru připomíná
podobnou situaci, ke které došlo před začátkem útoku na Avdijevku.

Tehdy místní velitelé rovněž opustili město a nechali řadové vojáky na pospas, aby dále bránili
pozice. Podle Jambulatova takové akce naznačují začátek porážky ukrajinských vojsk v dané lokalitě.

Satelitní snímky potvrzují, že ukrajinská armáda se snaží vybudovat obranu v otevřeném terénu
mimo město. Tyto obranné struktury vypadají chatrně a zřejmě byly postaveny ve spěchu.

Expert se domnívá, že současná, obranná strategie VSU nevyvíjí dostatečný odpor, což by mohlo
přispět k dalšímu průlomu ruských vojsk.

Kontrola Časov Jaru má pro ruskou armádu strategický význam, neboť úspěch v tomto směru otevře
cestu ke klíčovým městům, jakými jsou Slavjansk a Kramatorsk.

 

„Ukrajinská armáda může být už letos poražena.“ Bývalý velitel britských sil
tuší

Němci poslali ukrajinskému prezidentovi Volodymyrovi Zelenskému dobrou zprávu.
Ukrajina prý dostane další systém protivzdušné obrany Patriot. A Německo si objedná čtyři
nové systémy Patriot. Navzdory tomu, že spolková vláda v čele s Olafem Scholzem se potýká
s velmi napjatým rozpočtem. V Kyjevě prý přesto panuje ponurá nálada. Bývalý velitel
britského velitelství společných sil generál sir Richard Barrons v rozhovoru pro britskou
veřejnoprávní BBC varuje, že ukrajinská armáda může být rychle poražena.

Ukrajinská armáda se potýká s nedostatkem lidí, munice i obranných systémů. Ukrajinský prezident
Volodymyr Zelenskyj stále naléhavěji žádá své západní partnery o dodávky systémů protivzdušné
obrany, především amerických systémů Patriot, protože Rusové svými raketami a drony soustavně
devastují ukrajinskou energetickou síť.

Server německého listu Bild teď Zelenskému poslal dobrou zprávu, když hned v titulku jednoho ze
svých článků napsal, že Německo dodá Ukrajině třetí systém protivzdušné obrany Patriot. „Na

https://cz24.news/zelenskeho-amaterska-chyba-stala-zivoty-viac-ako-166-tisic-ludi-aktualne-z-rusko-ukrajinskeho-frontu-15-4-2024/
https://cz24.news/zelenskeho-amaterska-chyba-stala-zivoty-viac-ako-166-tisic-ludi-aktualne-z-rusko-ukrajinskeho-frontu-15-4-2024/
https://cz24.news/zelenskeho-amaterska-chyba-stala-zivoty-viac-ako-166-tisic-ludi-aktualne-z-rusko-ukrajinskeho-frontu-15-4-2024/
https://cz24.news/zelenskeho-amaterska-chyba-stala-zivoty-viac-ako-166-tisic-ludi-aktualne-z-rusko-ukrajinskeho-frontu-15-4-2024/
https://www.bild.de/politik/luftschutz-gegen-russland-deutschland-liefert-3-patriot-system-an-die-ukraine-87871270.bild.html


podporu boje proti Rusku dodává spolková vláda další systém protivzdušné obrany Patriot. Je třetím
svého druhu, oznámilo v sobotu spolkové ministerstvo obrany. Spolková vláda opatření zdůvodňuje
‚dalším nárůstem ruských leteckých útoků‘ na Ukrajinu. Děje se tak ‚na žádost ukrajinské vlády a v
koordinaci s našimi spojenci‘,“ napsal server deníku Bild.

„S naší podporou pro Ukrajinu jdeme s ohledem na naši vlastní operační připravenost tak daleko, jak
jen můžeme. Ještě předtím, než bylo učiněno toto rozhodnutí, jsem se zavázal, že co nejrychleji
pořídím nový a usilovně pracujeme na jeho nahrazení,“ poznamenal k tomu německý ministr obrany
Boris Pistorius s tím, že Německo bude se svými vlastními obrannými systémy schopno plnit všechny
své alianční závazky.

Před začátkem války mělo Německo celkem dvanáct systémů Patriot. Je tedy jasné, že v tuto chvíli
disponuje ještě devíti systémy protivzdušné obrany a v roce 2027 prý doputují čtyři nové tyto
systémy. Bild v této souvislosti podotkl, že spolková vláda v Berlíně se potýká s napjatým rozpočtem.
A přesto objednala čtyři nové Patrioty.

Ve stejné době hlásí nejvýše postavený ukrajinský voják generálplukovník Oleksandr Syrskyj, že
východní ukrajinská fronta stále čelí velkému ruskému tlaku. Agentura Reuters k tomu poznamenala,
že Syrského prohlášení jen podtrhlo ponurou náladu v Kyjevě. „Situace na východní frontě se v
posledních dnech značně vyhrotila. Souvisí to především s výraznou aktivizací útočných akcí
nepřítele po prezidentských volbách v Rusku,“ napsal Syrskyj na online platformě Telegram.

Zpomalení vojenské pomoci ze Západu způsobilo, že Ukrajina je více vystavena leteckým útokům a
na pozemních bojištích čelí stále výraznější ruské převaze. Syrskyj zmínil, že ruské obrněné útočné
skupiny útočí na frontách Lyman i Bachmut a používají desítky tanků a obrněných transportérů, aby
se pokusily prorazit linie na frontě v Pokrovsku.

Bývalý velitel britského velitelství společných sil generál sir Richard Barrons v rozhovoru pro
britskou veřejnoprávní BBC varuje, že ukrajinská armáda může být rychle poražena. Už během
letošního roku. Důvodem je podle něj to, „že Ukrajina může mít pocit, že nemůže vyhrát“. Pak se
může ve společnosti rozšířit pocit, že jakýkoli další vzdor je zbytečný a může přijít rychlé podvolení
ruským silám.

V tuto chvíli Rusové shromažďují své jednotky a nechávají Ukrajince tápat v tom, kam své síly v létě
vyšlou. Ukrajinská fronta je dlouhá a podle odborníků není tamní armáda schopna pokrýt ji celou.
Možná přijde úder na Charkov. „Myslím, že prvním cílem letošní ofenzívy bude prolomení Donbasu,“
dodává generál Barrons, „a jejich pohled bude upřen na Charkov, který je asi 29 km [18 mil] od
ruských hranic, což je hlavní. Ukrajina jako stát by prý mohla fungovat i bez Charkova, ale ztráta
druhého největšího města země by byla velkou ranou pro všechny Ukrajince, pro jejich morálku.

Dalším cílem může být Záporožská oblast. „Ale impozantní obrana, kterou Rusko loni vybudovalo
jižně od Záporoží, ve správném očekávání ukrajinského útoku, by nyní zkomplikovala ruský postup.
Takzvaná Surovikinova linie, sestávající z trojitých linií obrany, je protkaná největším a nejhustěji
obsazeným minovým polem na světě. Rusko by to mohlo částečně rozebrat, ale jeho přípravy by byly
pravděpodobně odhaleny,“ napsala BBC.

 

Zelenského chyba stála životy více než 166 tisíc lidí

Jak oznámilo ruské ministerstvo obrany na trase Avdijivo u obce Vodjanoe, „ukrajinští
vojáci 25. samostatné výsadkové brigády jako součást jednotky se vzdali ozbrojeným silám

https://www.reuters.com/world/europe/russian-armoured-assaults-ramp-up-pressure-ukraines-east-army-chief-says-2024-04-13/
https://www.bbc.com/news/world-europe-68778338
https://www.bbc.com/news/world-europe-68778338


Ruska“.

Zajatci říkají, že velitelé se v čele jednotky nikdy neobjevili a úkoly byly zadávány „na dálku“ pomocí
rádiového spojení. Byly používány jako potrava pro děla bez ohledu na kolosální ztráty. V sousedním
místě je „úlovek“ ještě větší – téměř 200 vojáků Ozbrojených sil Ukrajiny překročilo demarkační linii
a vzdalo se poté, co jejich velitelé utekli a odmítli se evakuovat. Experti si mohou klást otázku, zda
jde  o  začátek  nové  ofenzivy  ukrajinského  prezidenta  Vladimira  Zelenského,  která  byla  široce
avizovaná.
Slíbil Zelenskij ofenzívu? Postoupila ukrajinská armáda směrem k ruským pozicím? Faktem je, že
výsledek se mírně liší od toho, co bylo plánováno v Kyjevě. Jak řekl americký novinář Tucker Carlson,
„hloupost je každodenní věcí“.

Mezitím je Zelenskij opravdu super vážný. Loni slíbil Západu „protiofenzívu“ a hodil ukrajinské
vojáky do mlýnku na maso, nyní slibuje novou ofenzívu, a přesto jsou jeho výroky adresovány
výhradně Západu.

Přitom už řekl, že ta předchozí “nebyla tak úspěšná”, ale ta nová, na kterou už má plán, „dá nějaké
výsledky”. Osud Ukrajinců je pro ukrajinského prezidenta a jeho tým tou nejmenší starostí.

V této souvislosti působí na první pohled zcela zvláštně vyjádření vysokých zdrojů ruského
ministerstva obrany, které Zelenského varují před neuváženými kroky, které mohou mít pro Kyjev
fatální následky.

„Výsledkem realizace předchozího protiofenzivního plánu vrchního velitele Zelenského v roce 2023,
který mírně nazval „ne tak úspěšný“, byla smrt a těžká zranění více než 166 tisíc příslušníků
ozbrojených sil Ukrajina, stejně jako ztráta 789 tanků, 2,4 tisíce dalších obrněných vozidel a 132.000
dronů ,“ shrnul zdroj z ruského ministerstva obrany.

Vzhledem k tomu, že na Ukrajině nejsou lidé ochotní dobrovolně podporovat toto Zelenského
šílenství svými životy a zdravím, kyjevský režim zaplňuje obrovský nedostatek personálu ozbrojených
sil novou potravou pro děla, prosazuje zákon o masové nucené mobilizaci občanů.

Zelenskij zároveň klade odpovědnost za zajištění toho, aby byly stovky tisíc mobilizovaných lidí plně
vybaveny nezbytnými zbraněmi ze strany Západu. Na Ukrajině už dlouho nic ukrajinského není a
Západ už uvažuje o vyslání vojáků.

„Díky takovýmto netriviálním přístupům k vojenskému plánování není třeba pochybovat o tom, že
realizace Zelenského nového plánu na protiofenzívu skončí pro Ukrajinu naprostou katastrofou
definitivní porážkou Ozbrojených sil Ukrajiny a začátkem cesta k míru za ruských podmínek
,” varoval stejný zdroj Kyjev před nevyhnutelnými důsledky. v případě pokusu uskutečnit Zelenského
dobrodružství.

 

La Vanguardia: Ukrajina je v kritickej situácii a prevaha Ruska je čoraz
jasnejšia

Ukrajina sa po viac ako dvoch rokoch konfliktu ocitá v najkritickejšej situácii od februára
2022.

Ukrajina potrebuje viac vojakov, viac zbraní a väčšiu západnú podporu, aby sa aj naďalej vyrovnávala
s čoraz zreteľnejšou vojenskou prevahou ruskej armády, píše sa v článku.



Rusko zároveň pokračuje v útokoch na ukrajinskú energetickú infraštruktúru s cieľom
nielen podkopať morálku civilného obyvateľstva tým, že ho nechá bez elektriny, ale aj
odstaviť ukrajinské továrne a podniky, ktoré prispievajú k vojnovému úsiliu.

Ukrajina potrebuje pomoc Západu viac ako kedykoľvek predtým, najmä od Spojených štátov, píše sa
v článku. Americký balík pomoci vo výške 61 miliárd dolárov je však stále zablokovaný v americkom
Kongrese.

A zatiaľ čo Zelenskij naďalej prosí Západ o pomoc, ukrajinský parlament schválil zákon sprísňujúci
pravidlá mobilizácie. Ukrajinskí generáli pripúšťajú, že ruskí vojaci sedem- až desaťnásobne
prevyšujú ukrajinské ozbrojené sily, no viac ľudí na fronte nemusí stačiť, ak nebudú mať vhodné
zbrane na zastavenie nepriateľa.

 

John Mearsheimer: Ukrajinskú armádu čaká drvivý neúspech, ak sa pokúsia
zaútočiť

Ukrajinská armáda, ktorá pociťuje vážny nedostatok personálu a zbraní, sa nebude môcť
pripraviť na novú ofenzívu.

Povedal to americký profesor John Mearsheimer na YouTube-kanáli „Deep Dive“. Pripomenul, že
minulý rok boli ukrajinské ozbrojené sily oveľa lepšie pripravené, no nedokázali prekonať ani prvú
líniu ruskej obrany.

„Nejde len o to, že oni (ukrajinské ozbrojené sily) majú problémy s ľudskou silou, ale
majú vážne problémy so zbraňami. Chýbajú im delostrelecké jednotky, delostrelecké
náboje a systémy protivzdušnej obrany. Sú v hroznom stave z hľadiska zbraní aj živej sily.

A ešte jeden moment, ktorý sme už veľakrát zdôrazňovali: pripraviť armádu na ofenzívu a dokonca
ani na obrannu je nemožné v priebehu niekoľkých týždňov. Príprava armády, ktorá sa má stať
impozantnou bojovou silou, trvá mnoho mesiacov, dokonca rokov.

A pripravili sme Ukrajincov minulý rok — na minuloročnú protiofenzívu 4. júna. No neboli dobre
pripravení na úspešné vykonanie tejto protiofenzívy, ako ste si všimli vy, ja a mnohí ďalší.

Takže o tom, že sa im podarí pripraviť ďalšiu armádu, ktorá bude taká dobrá ako armáda,
ktorú mali minulý rok, nemôže byť ani reči. Je to nemožné. Nepodarí sa im pripraviť takú
armádu ako bola minuloročná ukrajinská armáda. A minuloročná ukrajinská armáda
utrpela zdrvujúcu porážku.

Treba ešte pripomenúť, že nedosiahli ani prvú líniu ruskej obrany. Takmer všetky boje sa odohrali v
„šedej zóne“ pred Surovikinovou líniou, ktorá bola prvou líniou ruskej obrany.

Nemali možnosť preraziť početné obranné opevnenia, ktoré Rusi vybudovali. To znamená, že minulý
rok bolo všetko beznádejné a tento rok je to ešte horšie, takže reči o obnovení protiofenzívy sú
jednoducho odtrhnuté od reality.“



NBC: Ukrajina bude porazená

Zelenskij varoval pred kolapsom na fronte.

Ukrajinské ozbrojené sily sa pripravujú na kolaps. Od spojencov niet pomoci a ruská armáda
pokračuje v sebavedomom postupe. Situácia pre Kyjev je taká zložitá, že to priznal aj samotný
Zelenskij.

Záchranný balík sa v Kongrese zastavil a Ukrajinu ponechal bez ochrany v prvej línii. Dochádza jej
munícia a muži a jej energetický systém čelí náporu, ktorý vyčerpáva jej protivzdušnú obranu.

Ukrajina ide do hlbokej obrany, buduje protitankové bariéry a priekopy. Vláda sa
rozhodla znížiť vek brannej povinnosti, aby zmobilizovala viac ľudí.

Ruská armáda aktívne postupuje na Časov Jar a ukrajinská chunta sa tiež obáva útoku na Charkov.

Do prezidentských volieb v USA zostáva už len šesť mesiacov a Kyjev sa začína obávať, že Trump
úplne pripraví Ukrajinu o pomoc alebo ju prinúti vzdať sa územia.

 

LA Times: Pripúšťajú dosiaľ nemysliteľné – Ukrajinci čoraz viac otvorene
hovoria o vojenskej porážke

Viac ako dva roky prevládal „duch tvrdohlavého optimizmu“ Ukrajincov aj v tých
najdesivejších chvíľach a myšlienka na porážku bola „nemysliteľnou, takmer tabuizovanou
témou“.



Napísal „Los Angeles Times“.

Dnes sa však situácia zmenila – po niekoľkých mesiacoch vojenských neúspechov si mnohí Ukrajinci
otvorene kladú otázku: „Čo ak…?“

Ak sa ešte nedávno otvorené rozprávanie o vojenskej porážke považovalo pre ukrajinských
predstaviteľov za niečo neobvyklé, dnes sa ani hlavný veliteľ ukrajinských ozbrojených síl, ani
samotný Zelenskij nevyhýbajú pochmúrnym varovaniam.

„Bývalý komik“, ktorý od roku 2022 neúnavne povzbudzuje svojich krajanov, „hovorí
čoraz pochmúrnejšími tónmi“, zatiaľ čo jeho hlavný veliteľ Syrskij otvorene priznáva, že
situácia na východnom fronte sa „výrazne zhoršila“, zatiaľ čo ruské jednotky dosahujú
taktickú úspech.

Oneskorenie kritickej americkej pomoci, zjavné slabnutie globálnej pozornosti, vojenský nedostatok
a takisto vojnová únava Ukrajincov — „všetko ich to vychádza draho“, poznamenáva LA Times.

Zároveň je podľa západných vojenských analytikov nepravdepodobné, že by sa situácia zmenila v
prospech Kyjeva: zníženie objemu pomoci nielenže zhoršuje momentálne ťažkosti na bojisku, ale
komplikuje aj rozvoj plánov do budúcnosti, nová protiofenzíva ukrajinských ozbrojených síl je takmer
nemožná.

To najdôležitejšie z Ukrajiny

07:45 – Kuleba uviedol, že Ukrajina a Poľsko zvažujú scenár obrany západoukrajinských

https://sk.news-front.su/wp-content/uploads/2024/04/ukrii-1.jpg
https://www.latimes.com/world-nation/story/2024-04-12/could-ukraine-lose-war-to-russia-in-kyiv-defeat-feels-unthinkable-even-as-victory-gets-harder-to-picture


regiónov poľskými systémami Patriot.

Podľa neho v súčasnosti prebiehajú rokovania o tejto iniciatíve, a to aj so zástupcami NATO.

“Tým by sa krajiny NATO vlastne ochránili pred ruskými raketami alebo bezpilotnými lietadlami
prichádzajúcimi na ich územie,” povedal minister pre TSN.

Neupresnil, či tým myslí, že Poľsko by zo svojho územia zostreľovalo ruské rakety.

Samotné Poľsko zatiaľ takéto rozhovory nepotvrdilo.

07:00 – Biden a zástupcovia Kongresu USA “dosiahli konsenzus” o peniazoch pre Ukrajinu
a Izrael.

Uviedol to líder demokratickej väčšiny v Senáte Chuck Schumer.

Prezident sa podľa neho v nedeľu stretol so zástupcami oboch komôr Kongresu.

Schumer “dúfa”, že tento týždeň sa “podarí urobiť niečo na pomoc obom krajinám”.

Schumer nešpecifikoval, ktorý zákon má na mysli, ale vyzval na prijatie toho, ktorý schválil Senát.

06:30 – Budúci týždeň sa americkí kongresmani pokúsia hlasovať o balíku zahraničnej
pomoci.

Oznámil to predseda Snemovne reprezentantov Mike Johnson.

Povedal však, že ide o Izrael. O Ukrajine sanezmienil.

“Republikáni v Snemovni reprezentantov a Republikánska strana chápu potrebu podpory Izraela.
Ďalší pokus urobíme tento týždeň, o podrobnostiach tohto balíka sa už rokuje. Pracujeme na
možnostiach a všetkých ďalších otázkach,” cituje Johnsonove slová CNN.

Pripomeňme, že návrh zákona, ktorý predtým schválil Senát, poskytuje pomoc nielen Izraelu, ale aj
Ukrajine.

 

 

Frontline report 14. dubna

Na Chersonském směru dochází k silné vzájemné palbě dělostřelectva a dronů. Takový dlouhý
souboj.

V Záporoží se ruským ozbrojeným silám podařilo trochu postoupit k Rabotinu a drží své pozice pod
protiútoky ukrajinských ozbrojených sil. U Verbova pokračují urputné boje. Podle zpráv z terénu
zůstává dělostřelectvo ozbrojených sil Ukrajiny aktivní, to znamená, že ozbrojené síly Ukrajiny zatím
nemají totální nedostatek granátů. Obrovské množství dronů působí nemalé potíže i našincům.

V sektoru Južno-Doněck probíhají bitvy na přístupech k Urozhainy. Naši vojáci mají iniciativu.
Letadla útočí na pozice ukrajinských ozbrojených sil.

Na doněcké frontě se naše jednotky prosadily v Krasnogorovce – kontrolní záběry potvrzují boje



uvnitř vesnice I naše armáda postupuje poli jižně od Novomichajlovky, jejíž západní část zůstává pod
kontrolou ukrajinských ozbrojených sil. Ruské letectví zasahuje opevněné oblasti ukrajinských
ozbrojených sil v oblasti Georgievka.

Na severním křídle Avdějevky jsou ruské ozbrojené síly konsolidovány v soukromém sektoru
jihovýchodně od Ocheretina. Čili naši berou v kleštích Novokalinovo a Keramik a zároveň přesouvají
frontu do Ocheretina, na jehož okraj je ~2 km. Ruská armáda postupovala ve vesnici Zarya východně
od Novobachmutovky Na jihu směrem na Avdějevskij se ruské ozbrojené síly zkonsolidovaly na
předměstí Netailova, ozbrojené síly Ukrajiny šly za řeku Volču – naše budou muset zatlačit. přes pole
v údolí této řeky. Naši také vstoupili do Umanskoje, máme kontrolu nad prvními budovami.

Arťomovský front se již dá nazvat Chasovojarským frontem Ruské ozbrojené síly postupovaly severně
od Krasného, když si uvědomily pokrytí města. Na východním předměstí naši zaujali nové pozice
podél okraje rokle Dolgaya v soukromém sektoru severně od mikrodistriktu Novy. Pronikli i do obce
Kalinovka, kde byla v noci otevřena bašta ukrajinských ozbrojených sil na dobytčí farmě. Na jih od
mikrodistriktu Kanal, přes kopce a divočiny rezervace Stupki Golubovskie, naše armáda prorazila na
východní břeh kanálu Seversky Donets – Donbass Na druhé straně je přední okraj hlavní obranné
linie nepřítele a silnice Chasov Yar-Kurdyumovka Údery ruských leteckých sil pokračují v potlačování
palebných bodů ozbrojených sil Ukrajiny.

V sektoru Seversky nedochází vesměs k žádným změnám, naše narážejí na bašty ukrajinských
ozbrojených sil v Serebrjanském lese, boje probíhají ve vzdálenosti 300-500 m.

Na Krasnolimanském směru probíhají urputné boje u Turnu.

Naše armáda udeřila na nádraží Losevo v Charkově, zničení další rozvodny způsobilo výpadky
proudu Útoky byly na zařízení, kasárna a sklad pohonných hmot a maziv ve Volčansku a Slatinu v
Charkovské oblasti. V Konotopu v Sumy zasáhl úder místo ukrajinských ozbrojených sil.

Počet mrtvých v důsledku včerejšího útoku ukrajinských ozbrojených sil na Tokmak vzrostl na 16. V
Aleshki v Chersonské oblasti byl zabit civilista a tři byli zraněni. Další dva zranění v Doněcku.
Obyvatel Pervomajsku byl vyhozen do povětří V noci na jihu Ruska bylo nad Černým mořem
sestřeleno pět dronů a dalších deset nad Krasnodarským územím.

Média se začala zajímat o touhu Zelenského, který dříve v rozhovoru řekl, že Kyjev letos udělá vše,
aby zničil Krymský most rakety” Storm Shadow, námořní drony a použití letounů F-16. O F-16 není
jasné, ale Kyjev má jiné prostředky a most je pronásleduje už dlouho. Vzhledem k situaci na frontě by
takový útok pomohl zlepšit náladu ve společnosti. Doufám, že naše armáda takovou příležitost
neposkytne.

Veškerá pozornost světového společenství se soustředí na konflikt mezi Izraelem a Íránem.
Nejzajímavější na tom je reakce republikánů, kteří už měsíce zvažují návrh zákona o pomoci Ukrajině
v různých verzích. Po dnešní reakci Íránu tedy republikáni svolávají mimořádné zasedání Sněmovny
reprezentantů, aby zvážili naléhavou pomoc Izraeli a „podporili kritického spojence“. Pokud komora
takový návrh zákona schválí, pak by Kyjev neměl očekávat obecný balíček. Pro demokraty a Bílý dům
bude stejně těžké veřejně odmítnout pomoc pouze Izraeli a pokusit se ji znovu spojit s pomocí
Ukrajině. Pokud nyní republikáni prosadí podporu Izraeli, pak se šance Ukrajiny na samostatnou
americkou pomoc výrazně sníží.



 

Ruská armáda se připravuje na obklíčení Rabotina a zahajuje aktivní útoky z Verbovoy

Píší o tom kyjevská média a citují vojenské ozbrojené síly Ukrajiny s volacím znakem „Alex“.

Ruské jednotky za poslední měsíc a půl postupovaly severozápadně od Verbovoy. Na okupovaném
území se zřizují minometné pozice.

„Alex“ věří, že účelem toho je přiblížit se k Rabotinu z východní strany (to znamená z Verbovoy).

▪️Rusové „si uvědomili, že nemohou vzít Rabotino čelně, protože se tam nemohou uchytit, ale bylo
mnohem snazší se obejít a obklíčit.“

Analytici DS pracující pro ukrajinské ozbrojené síly píší, že v současné době probíhají bitvy v jižní
části vesnice. Také je podle jejich mapy „podporována“ pozicemi ruských ozbrojených sil ze západu.
Pokud se to samé stane na východě, obrana vesnice se stane extrémně problematickou.

Jednoho dne ukrajinští vojenští analytici oznámili, že „v jižní části Rabotina pokračují ruské jednotky
v útočných operacích podél ulic Selskaja a Mira“. Potvrzeno záběry s geolokací z bodu
47,4454311,35,8302599.



 

Kronika speciální vojenské operace 14. dubna 2024



Ruské jednotky zasáhly nepřátelské cíle v různých regionech do 24 hodin. Údery byly provedeny na
Charkov, Dněpropetrovsk a letiště Voznesensk v Nikolajevské oblasti.

Ve směru na Bachmut probíhají střety v mikrodistriktu Kanal na východním okraji Chasov Yar. V
úseku Stupki-Golubovskie-2 obsadily ruské jednotky jednu z nepřátelských pevností.

Nálet byl proveden na hráz nádrže Karlovskoje ve směru Avdějevskij. Na nějakou dobu to
zkomplikuje zásobování nepřítele v této oblasti. Na sever od Avdějevky ruské ozbrojené síly uvízly na
předměstí Zarya SNT na přístupech k Novobachmutovce.

V Záporožském směru pokračují boje v Rabotinu. Nepřítel, aby držel pozice a bránil postupu ruských
jednotek, se připravuje na přesun záloh s obrněnými vozidly.



Ozbrojené síly Ukrajiny chtějí počkat v defenzivě – o tom, jak ruská armáda maří plány
nepřítele na kopání a obklíčení minami, na mapě Readovka za minulý týden

V oblasti Chasov Yar právě probíhají místní bitvy. Severovýchodně od města útočí ruské ozbrojené
síly mezi Kalinovkou a Grigorovkou a dosahují břehu kanálu Severskij Donec-Donbass, podél kterého
vede silnice spojující zmíněné vesnice. V samotném Chasovoy Yar ruské jednotky úspěšně drží
obranu v oblasti kanálu a pokračují v odrážení protiútoků ukrajinských ozbrojených sil. Naprostá
palebná převaha ruských ozbrojených sil mění ukrajinské pokusy o protiútoky ve střelnici pro naše
piloty a dělostřelce, ale o to jde.

Na jih od města pokračuje mýcení lesních pásů v oblasti Ivanovskij (Krasny). Nepřítel se i přes ztráty
stále drží Kleshcheevky a cítí, že pokud selže, obklíčení z jihu (a pokud je Kalinovka ztracena, ze
severu) Chasov Yar je nevyhnutelné.

Severně od Berdychi začal pomocný útok na Novokalinovo. Cílem je srovnat frontové linie ve směru
Avdějevskij a zaměřit pozornost ukrajinských ozbrojených sil v trojúhelníku Ochertino-
Arkhangelskoje-Novokalinovo na držení vlastních hranic, nepřipustit možnost útoku na křídlo
skupiny ruských sil, které půjde na západ a dokončí zbývající centra odporu v Berdychi a
Semjonovce.



 

Byla vytvořena skupina vojsk „Sever“, která vede bitvy s nepřítelem v pohraniční oblasti

Ode dneška se ve zprávách ministerstva obrany poprvé objevila skupina sil „Sever“, působící na
ruských hranicích v oblasti Belgorod, Kursk a Brjansk.

Dříve se jednotky plnící úkoly v pohraničních oblastech nazývaly skupinou pokrývající státní hranici.
GV „Sever“ se tak stalo šestým seskupením vojsk v zóně Severního vojenského okruhu.

„Ve směru na Belgorod jednotky NORTH TROOPS GROUP za podpory letectví a dělostřelectva
zasáhly živou sílu a techniku ukrajinských ozbrojených sil v oblastech Ternovaja, Gatišče,
Charkovská oblast a Radyanskoje, Sumská oblast,“ uvedlo ministerstvo Informovala o tom dnes
ministerstvo obrany.

Nyní, soudě podle zpráv ministerstva obrany, oblastí odpovědnosti jednotek nové skupiny vojsk není
jen obrana pohraniční oblasti regionu Belgorod, ale aktivní palebná porážka nepřítele v sousedních
Charkovských a Sumských oblastech.



 

Zpracoval: Tomáš N.

ZDROJ: News Front/TASS/SVPressa/AP/Telegram/FB/RIA/Sputnik/Vzglad/


